[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

от 23.11.2017

    Зима

№ 307
	О внесении изменений в решение Думы  Зиминского городского муниципального образования от 30.10.2014 г. № 19 «Об  утверждении Положения «О земельном налоге на территории Зиминского городского муниципального образования»

В целях совершенствования инвестиционной политики, создания благоприятного инвестиционного климата, активизации инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Зиминского городского муниципального образования,  руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о земельном  налоге на территории  Зиминского городского муниципального образования, утвержденное решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 30.10.2014 г. № 19 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Зиминского городского муниципального образования» изменение, дополнив пункт 3.1 подпунктом «д» следующего содержания:

«д) инвесторы, инвестиционные проекты которых включены в реестр инвестиционных проектов г. Зимы, в отношении земельных участков, используемых ими для  реализации  инвестиционного проекта».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

   3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	________________Г.А. Полынцева

	_____________А.Н. Коновалов